
Liebe Kundinnen und Kunden,
aufgrund von Unwetterschäden 

sind im Streckenabschnitt 
PEGGAU        ÜBELBACH

bis auf Weiteres keine Zugfahrten möglich.

Nähere Informationen:
steiermarkbahn.at | +43 316 812 581 - 704

Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Peggau und Übelbach

Ersatzhaltestellen beachten

Fahrradmitnahme in den Bussen nicht möglich

PEGGAU      ÜBELBACH

Es kann zu Kapazitätsengpässen und Verspätungen kommen. Wir 
bitten um Ihr Verständnis.

ACHTUNG: Die Strecke von Peggau nach Graz und retour wird  
regulär mit StB-Zügen bedient.

Stand: 21.06.2024



FAHRPLAN UND ERSATZHALTESTELLEN

Nähere Informationen:
steiermarkbahn.at | +43 316 812 581 - 704

Stand: 21.06.2024

Montag bis Freitag Samstag

8750 8786 8754 8756 8758 8760 8762 8764 8788 8766 8768 8770 8772 8774 8776 8778 8780 8790 8792 8794 8764 8796

Übelbach ab 5.02 6.09 6.23 7.15 8.04 9.12 10.02 10.38 11.38 12.04 13.10 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 5.54 7.00 9.04 11.04 13.04

Übelbach Vormarkt 5.03 6.10 6.24 7.16 8.05 9.13 10.03 10.39 11.39 12.05 13.11 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 5.55 7.01 9.05 11.05 13.05

Guggenbach Warthkogelsiedlung 5.05 6.12 6.26 7.18 8.07 9.15 10.05 10.41 11.41 12.07 13.13 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 5.57 7.03 9.07 11.07 13.07

Guggenbach 5.06 6.13 6.27 7.19 8.08 9.16 10.06 10.42 11.42 12.08 13.14 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 5.58 7.04 9.08 11.08 13.08

Guggenbach Pulverwerksiedlung 5.07 6.14 6.28 7.20 8.09 9.17 10.07 10.43 11.43 12.09 13.15 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 5.59 7.05 9.09 11.09 13.09

Himberg 5.08 6.15 6.30 7.22 8.10 9.18 10.08 10.45 11.45 12.10 13.17 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 6.00 7.06 9.10 11.10 13.10

Waldstein 5.10 6.17 6.32 7.24 8.12 9.21 10.11 10.48 11.48 12.12 13.20 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 6.02 7.08 9.12 11.12 13.12

Prenning 5.12 6.19 6.34 7.26 8.14 9.23 10.13 10.50 11.50 12.14 13.22 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 6.04 7.10 9.14 11.14 13.14

Prenning Viertler 5.13 6.20 6.36 7.28 8.15 9.24 10.14 10.52 11.52 12.15 13.23 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 6.05 7.11 9.15 11.15 13.15

Zitoll 5.14 6.21 6.37 7.29 8.16 9.25 10.15 10.53 11.53 12.16 13.24 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 6.06 7.12 9.16 11.16 13.16

Deutschfeistritz 5.17 6.24 6.40 7.32 8.19 9.28 10.18 10.56 11.56 12.19 13.27 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 6.09 7.15 9.19 11.19 13.19

Peggau-Deutschfeistritz an 5.20 6.27 6.43 7.35 8.22 9.31 10.21 10.58 11.58 12.22 13.30 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 6.12 7.18 9.22 11.22 13.22

Zeitliche Änderung

Montag bis Freitag Samstag

8751 8757 8759 8761 8763 8787 8765 8767 8769 8789 8771 8773 8775 8777 8779 8781 8783 8791 8793 8763 8795 8797

Peggau-Deutschfeistritz ab 5.30 6.52 7.40 8.27 9.37 10.00 10.37 11.37 12.27 13.09 13.39 14.37 15.27 16.37 17.37 18.27 19.27 6.37 7.37 9.37 11.37 13.37

Deutschfeistritz 5.33 6.55 7.43 8.30 9.40 10.03 10.40 11.40 12.30 13.12 13.42 14.40 15.30 16.40 17.40 18.30 19.30 6.40 7.40 9.40 11.40 13.40

Zitoll 5.36 6.58 7.46 8.33 9.43 10.06 10.43 11.43 12.33 13.15 13.45 14.43 15.33 16.43 17.43 18.33 19.33 6.43 7.43 9.43 11.43 13.43

Prenning Viertler 5.37 6.59 7.47 8.34 9.44 10.07 10.44 11.44 12.34 13.16 13.46 14.44 15.34 16.44 17.44 18.34 19.34 6.44 7.44 9.44 11.44 13.44

Prenning 5.38 7.00 7.48 8.35 9.45 10.08 10.45 11.45 12.35 13.17 13.48 14.45 15.35 16.45 17.45 18.35 19.35 6.45 7.45 9.45 11.45 13.45

Waldstein 5.40 7.02 7.50 8.37 9.47 10.11 10.47 11.48 12.37 13.20 13.50 14.47 15.37 16.47 17.47 18.37 19.37 6.47 7.47 9.47 11.47 13.47

Himberg 5.42 7.04 7.52 8.39 9.49 10.13 10.49 11.50 12.39 13.22 13.52 14.49 15.39 16.49 17.49 18.39 19.39 6.49 7.49 9.49 11.49 13.49

Guggenbach Pulverwerksiedlung 5.43 7.05 7.53 8.40 9.50 10.14 10.50 11.51 12.40 13.23 13.54 14.50 15.40 16.50 17.50 18.40 19.40 6.50 7.50 9.50 11.50 13.50

Guggenbach 5.44 7.06 7.54 8.41 9.51 10.15 10.51 11.52 12.41 13.24 13.55 14.51 15.41 16.51 17.51 18.41 19.41 6.51 7.51 9.51 11.51 13.51

Guggenbach Warthkogelsiedlung 5.45 7.07 7.55 8.42 9.52 10.16 10.52 11.53 12.42 13.25 13.56 14.52 15.42 16.52 17.52 18.42 19.42 6.52 7.52 9.52 11.52 13.52

Übelbach Vormarkt 5.47 7.09 7.57 8.44 9.54 10.18 10.54 11.55 12.44 13.27 13.58 14.54 15.44 16.54 17.54 18.44 19.44 6.54 7.54 9.54 11.54 13.54

Übelbach an 5.48 7.10 7.58 8.45 9.55 10.19 10.55 11.56 12.45 13.28 13.59 14.55 15.45 16.55 17.55 18.45 19.45 6.55 7.55 9.55 11.55 13.55

Bahnhaltestelle SEV-Haltestelle
Übelbach Übelbach Bahnhof (Vorplatz)

Übelbach Vormarkt Übelbach Kirchengasse

Gugg. Warthkogelsiedlung Guggenbach Am Steinbühel

Guggenbach Guggenbach Guggenbacher Siedlung

Bahnhaltestelle SEV-Haltestelle
Gugg. Pulverwerksiedlung Guggenbach Altenburger Siedlung

Himberg Guggenbach Himberg Bahnhof

Waldstein Waldstein Ort

Prenning Prenning Übelbacher Straße

Bahnhaltestelle SEV-Haltestelle
Prenning Viertler Prenning Ort

Zitoll Zitoll Ort

Deutschfeistritz Deutschfeistritz Gemeindeamt

Peggau Bf. Peggau-Deutschfeistritz Bhf (Vorplatz)


